УИД 16МS0008-01-2022-001478-02
                                                                                                 Дело №5-4-376/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2022                                                       Г.Казань, ул. Коротченко, д. 2

Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда г. Казань, ул. Коротченко, д. 2 дело об административном правонарушении по статье 6.9.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении

           Паргереевой А. Ю., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:
А.Ю. Паргереева согласно постановления мирового судьи судебного участка № 3 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ не выполнила возложенные на нее  обязанность по прохождению диагностики и профилактические мероприятия в наркологическом диспансере  по месту жительства, так в установленный 10-ти дневный срок со дня вступления в силу постановления суда. А.Ю. Паргереева не прошла диагностику лечения от наркомании, что подтверждается ответом на запрос из   ГАУЗ «РНД МЗ РТ» от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым совершила административное правонарушение по статье 6.9.1 КоАП РФ.

Согласно статье 6.9.1 КоАП уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, -

влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.

А.Ю. Паргереева вину в совершении административного правонарушения признала.
          Виновность А.Ю. Паргереевой подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты), протоколом об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, копией постановления мирового судьи судебного участка № 3 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, уведомлением из ГАУЗ РНД МЗ РТ от ДД.ММ.ГГГГ.

            Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания А.Ю. Паргереевой, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.

          Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не установил.

          С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым назначить А.Ю. Паргереевой наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 29.10 КоАП РФ,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

   Признать Паргерееву А. Ю. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.

  Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) (данные изъяты).

   После оплаты штрафа квитанцию об оплате по возможности представить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани.

   Повторно возложить на А.Ю. Паргерееву обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании (на усмотрение врача) в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, обратившись в ГАУЗ «РНД МЗ РТ», расположенный по адресу: 420082, РТ, г.Казань, ул.Сеченова, д.6, в течение десяти дней с момента вступления постановления в законную силу.

   Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

                          Мировой судья:                                                 Г.А. Валиева